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Nu nalkas ljuva so mmar  
-och då är det dags för publicering av 
läsårets sista Alfablad. Det känns som om 
det var härom dagen undertecknad spänd 
och förvänatnsfull tillträdde tjänsten som 
rektor på Alfaskolan. Men ibland är det bara 
att se sanningen i vitögat. Ett år har faktiskt 
gått. 
 
När vi nu möter den nästan overkligt vackra 
våren, och alla attribut den för med sig. i 
form av t.ex glada människor och spirande 
örter, är det en smula svårt att ta till sig de 
allt mer alarmerande rapporterna som ropar 
från tidningstabloiderna. Rapport efter 
rapport som signalerar att vi måste börja 
vårda vår värdefulla moder jord. Vitsipporna 
är ju lika vackra som de alltid varit. Hur är 
det möjligt att något skulle vara fel? 
 
Det är ett faktum att aldrig tidigare har så 
många barn i världen gått i skolan som idag. 
På vissa ställen i världen (t.ex. Malawi) har 
andelen barn som går i skola ökat från 48% 
till 95% de senaste åren. Fantastiska 
nyheter!  
 
Regeringens globaliseringsråd meddelar 
samtidigt att aldrig någonsin har så många 
människor i världen på så kort tid lyfts från 
fattigdom till välstånd som nu. En ny värld 
håller helt klart på att ta form.  
 
Samtidigt håller den så kallade 
växthuseffekten på att värma upp vår planet.  
Detta är något vi tillsammans med resten av 
världen måste stoppa. Det underverket 
klarar inte vi av att göra ensamma. Vår 
miljöminister Andreas Carlgren menar att 
Sverige ändå har en viktig roll som ett av de 
länder som visat att det går att ha en hög 
tillväxt och samtidigt minska utsläppen av 
växthusgaser. 
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 Jag betraktar den vackra äppelträdgårdens 
blommande kvistar genom rektorsexpeditionens 
fönster och tänker på vad vår gamla vän Albert 
Einstein en gång yttrade:  
 
”Det krävs ett helt nytt sätt att tänka för att lösa 
de problem vi skapat med det gamla sättet att 
tänka.” 
 
Visst hade han rätt? Jag tror dessutom att skolan 
i både Sverige och resten av världen har en 
mycket viktig roll om vi skall ändra attityder, 
skapa större förståelse och börja tänka på nya 
sätt. Att knyta ihop globaliseringen med en 
hållbar utveckling och ett livslångt lärande är 
något som vi just nu diskuterar på ledningsnivå i 
Pysslingen.  
 
Jag hoppas nu att din sommar blir en sådan där 
alldeles fantastisk sommar. Vare sig den blir 
global eller lokal. Vare sig den kommer att 
utmana gamla sätt att tänka eller blir en 
traditionell sommar i hängmattan. Ta vara på 
sommaren. Det kommer visserligen nya somrar, 
men just denna kommer aldrig åter. Åtminstone 
inte enligt dagens sätt att tänka. 
 
               Henrik Lövstedt Mattsson, rektor  

 
Alfaskolan reviderar timplanen inför ht-07 
Timplanen anger hur mycket tid eleverna skall 
läsa i respektive ämne. Skolverket har bestämt 
att varje ämne (17 st) skall innehålla ett visst 
antal timmar. Totalt skall grundskolans nio år 
innefatta 6665 lärarledda timmars undervisning. 
Denna timplan (som är offentlig och finns på 
skolverkets hemsida) får ändras till en viss del för 
en enskild skola, t.ex. för en viss profilering. Man 
får dock aldrig ändra mer än 20% av angiven tid.  
 
Som bekant har Alfaskolan valt att utöka tiden i 
de naturvetenskapliga ämnena och istället 
minska ned i de estetiskt-praktiska ämnena 
(musik, slöjd, bild, hem & konsumentkunskap och 
idrott & hälsa).  
 

Vår erfarenhet har visat att våra elever ofta 
är mycket duktiga i de naturvetenskapliga 
ämnena i grundskolans senare år. De är 
ibland så duktiga att deras kunskaper i 
matematik (som inte alltid utvecklats lika 
starkt) inte räcker till för att de skall kunna 
komma vidare. 
 
Med anledning av detta tillsammans med de 
allt mer frekventa rapporterna om att 
svenska ungdomar rör på sig för lite och 
sitter still för mycket, har vi nu reviderat vår 
timplan. 
 
Det nya är att vi tar bort ämnet ”elevens val” 
(som inte är något ämne i den bemärkelsen 
att det inte finns någon kursplan). Tanken är 
att eleven skall använda elevens val för att 
fördjupa sina kunskaper i något av de 
befintliga ämnena. Den tid som vi nu tar från 
elevens val fördelar vi på idrott & hälsa samt 
matematik. 
 
Detta medför att vi fr.om. ht-07 kommer att 
ha det antal timmar i idrottsämnet (vi har 
utökat med lika mycket som vi en gång 
minskat med) som skolverket 
rekommenderar, utökad tid i matematik, 
samt precis som förut utökad tid i de 
naturvetenskapliga ämnena. 
 
Vår förhoppning med denna revision är att 
eleverna skall må bättre av mer rörelse, 
samt att deras kunskaper i matematik skall 
stärkas. Och elevens val då? tänker någon. 
Tanken var ju att man skulle kunna välja 
vilket ämne man ville fördjupa sig i? Vårt 
resonemang grundar sig på att våra elever 
redan har valt vilka ämnen de vill fördjupa 
sig i när de valde Alfaskolan med vår 
naturvetenskapliga profil.  

Henrik Lövstedt Mattsson
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Carolas Eko miljöprisad  
 

 
 
 
 
 
 
                             Henrik Lövstedt Mattson   
 
Det sjuder av liv i äppelträdgården 
Kaninerna har fått ungar, så det kryllar 
fullkomligt av vilda kaniner! Syrénen tävlar 
med äppelträden i prakt medan olika 
fågelarter betraktar underverket. Den 
svenska våren är sannerligen svårslagen! 

 

 
Skylt på fasaden ovanför entrén 
Eftersom vår skolbyggnad är K-märkt finns 
det tydliga regler för vad vi får och inte får 
göra på vår fasad. När det gäller skyltning 
har vi fått bygglov för den aktuella skylten. 
Vad vi däremot inte fick lov till, var ”det lilla 
gula alfatecknet” på logotypen. Men visst 
blev det fint?  
 

Henrik Lövstedt Mattson
 

Den 25 april 2007 
tilldelades Carola 
Magnusson i hård 
konkurrens av andra 
företagsledare priset 
för ”Utmärkt 
miljöledarskap”. Det 
är nätverket 
Näringslivets 
miljöchefer som står 
bakom priset och 
Alfaskolans personal 
är som alltid när 
Carola vinner någon 
utmärkelse 
jättestolta.  
 
Grattis Carola  och 
alla 23 anställda! 
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Den här Tilian är ca 260 år gammal och 
planterades när Gustav III regerade. Förr i 
tiden tillverkade man rep av bastlagret 
under barken och läkemedel av vattnet 
som fibrerna legat i. Man trodde också att 
under varje Tilia fanns en skatt som 
Lindormen vaktade. Förutom Lindormen 
trodde man även att all möjlig otyg, vättar 
och älvor bodde. Därför kallas Tilia också 
för sagoträd. 
Nästa vän som vi fick träffa var Betula med 
efternamnet Pendula (av latinets pendere 
= hänga som syfter på de ofta hängande 
grenarna). Betula står nere vid stranden 
och hennes bark har mörknat eftersom 
hon är så gammal. Betulan är mycket 
viktig eftersom man kan använda allt som 
finns på trädet. Av stammar kan man 
tillverka möbler och ved, av nävern skor 
och andraföremål, saven innehåller 
mycket näring och anses hälsosam.  
 
Det är oftast väldigt torrt under en Betula, 
den kan dricka upp till 300 liter på en dag. 
Den sista av Ninas vänner som vi träffade 
var en liten bebis-Robur (av latinets 
robustus = stark, hård som syftar på 
trädets kraftiga växt och hårda ved) och 
sedan en jättestor Robur som fanns där 
långt innan Gustav III anlade parken.  
 
Den äldsta Robur som finns i Sverige 
anses vara mellan 900-1000 år gammal 
och är döpt till Rumskulla och står i 
Småland. Omkretsen är omkring 13 meter 
vilket vi försökte efterlikna genom att ställa 
oss i en lika stor ring.Jaha, vilka var då 
dessa vänner vi fick träffa under 
vandringen genom Hagaparken? 

Förskoleklassens miljövecka  
 
Under vecka 20 hade hela Alfaskolan sin 
miljövecka med tema Carl von Linné. 
Förskoleklassen hade hektiska dagar 
med äventyr inbokade varje dag. 
 
Först ut var ett uppskattat besök på 
Fjärilshuset i Hagaparken. Att kliva in 
från en rätt så grå, regnig och kylslagen 
dag rakt in i djungeln med tropisk värme 
och hög luftfuktighet var som att få ett 
slag i ansiktet. Vi fick se så många olika 
fjärilar, en del små och andra stora, i 
regnbågens alla färger som fladdrade 
runt eller sög nektar från någon exotisk 
blomma. Mest hänförda var eleverna 
över de turkosskimrande fjärilarna med 
vingar stora som handflator. De fjärilarna 
visade även baksidan av sina vingar när 
de satt på de olika växterna. Då syntes 
tydligt deras smarta kamouflage. 
Undersidan var färgad som stammen de 
satt på med tydliga ögonfläckar. 
Fläckarnas främsta uppgift är att lura 
eventuella fiender att inte attackera. 
 
Nästa dag hade solen bestämt sig för att 
komma fram när vi återigen 
promenerade till Hagaparken. Väl där 
träffade vi kulturpedagogen Nina Nykvist 
från Solna Stadsbibliotek. Tillsammans 
med henne gick vi på en vandring för att 
träffa ”3 av hennes vänner”. Först 
träffade vi hennes vän Tilia med 
efternamnet Cordata (av latinets 
cordatus = hjärtlik, hjärtformad som 
syftar på bladformen).  
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Jo, det var Linden, Björken och Eken. 
 
Sista dagen på miljöveckan bar det av till 
Naturhistoriska museet och utställningen 
I Linnés fotspår. Det fanns mycket 
spännande och intressant att titta på och 
vi försökte att berätta om de olika 
montrarna på ett sätt som våra unga 
elever kunde förstå. Lite för avancerat 
kändes det dock. Så efter att alla avnjutit 
sin medhavda matsäck i solskenet gick 
vi, på elevernas begäran, till 
utställningen om människokroppen. Lite 
lön för mödan ska man ju ha…. 
 
Det var nog tur att Alfaskolan stängde 
klockan 15.00 på onsdagen för efter alla 
dessa upptåg var nog många rätt trötta. 
Men roligt hade vi och lärorikt var det!!! 
 
 

Birgitta Stegenius Eriksson 
& Karin Edlund
Förskoleklassen

 

Miljömedvetna igelkottar på Kadetten  
 
Som en del av verksamheten under 
miljöveckan förvandlade vi oss till sakletare 
(precis som Pippi Långstrump). Igelkottarna 
är en tvärgrupp av barn födda -03. Vi gick 
upp i skogen, där vi samlades för en kort 
genomgång. Vi pratade om vad ”miljö” är, 
och varför vi måste vara rädda om den. 
 
Och vad är då MILJÖ? 
Miljö är allt runt omkring oss; natur, djur, 
förskolan, kompisar, leksaker, gården osv. 
Om vi inte tar hand om miljön så mår alla 
dåligt, både växter, djur och människor. 
Barnen fick varsin påse att samla skräp i. De 
fick var och en ansvara för att just deras 
påse kom med hem till förskolan igen. Sen 
började vi leta skräp. 
 
Men vad är egentligen SKRÄP? 
 
Skräp kan vara t ex plastpåsar, 
godispapper, flaskor, glasbitar, frigolit, 
festisförpackningar, metallbitar och batterier. 
Allt som är där det inte ska vara. Alla barnen 
deltog med stor iver, och vi hittade (tyvärr) 
en hel del skräp i vår lilla skog… Alla påsar 
kom med hem proppfulla igen. Först fanns 
allt skräp samlat inne på förskolan som en 
”utställning” för att visa vilket jobb barnen 
har gjort. Sedan packades allt i sopsäckar 
och skickades iväg med sopbilen. 
 
När vi kommit tillbaka från sakletandet 
pratade vi om vad vi gjort och vilka vi hjälpt. 
Barnen konstaterade själva att nu slipper 
djuren skära sönder sina tassar på 
glasbitarna, och inte få ont i magen för att de 
måste äta plast. 
 

Medutforskare vid sakletandet var 
Affe, Annica och Karin
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Ett sätt att fira minnet av 
Carl von Linné var att 

befria naturen från sådant 
den inte behöver 

 

Miljömedvetna 
igelkottar på Kadetten 

 

SKOLAVSLUTNING 2007 
 
Fredagen den 8 juni är terminens sista dag.  
Vi ses i äppelträdgården klockan 10.00.  
Evenemanget kommer att äga rum på entrétrappan.  
Publiken står i äppelträdgården.  
Eleverna står klassvis med sin klasslärare.  
Obs!  Stå bakom barnen så att de ser vad som händer på ”scenen”. 
Efter avslutningen är du välkommen att inmundiga medhavd 
picknick i äppelträdgården. 

Välkommen!
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Fristående skolor = god kvalitet? 

Läsåret 2006/07 finns det drygt 962 000 
elever i grundskolan. Elevantalet har 
minskat kontinuerligt de senaste åren och 
kommer enligt nuvarande prognos att 
fortsätta minska. Antalet grundskolor är 
knappt 4 900 vilket också är en minskning 
jämfört med de senaste åren.  
Andelen elever i fristående skolor fortsätter 
dock att öka. Läsåret 2006/07 är andelen 
elever i fristående skolor 8 procent, att 
jämföra med drygt 7 procent föregående 
läsår. På fem år har antalet elever i 
fristående skolor ökat med 55 procent.  
 
Just nu sveper en friskolevåg över 
Sverige. Vi har ju som bekant en ny 
regering i Sverige. Tyck vad du vill om det 
-men en ny regering har vi. Och att denna 
är långt mer positiv till friskolor än den 
tidigare är likväl det ett faktum. Detta 
öppnar många dörrar för oss om agerar på 
den arenan.  
 
Friskolorna blir ett allt mer accepterat 
alternativ och en alltmer självklar aktör i 
Sverige. Samtidigt blir kvaliteten på svensk 
skola allt högre. Huruvida dessa två 
fenomen hänger ihop överlåter jag till var 
och en att ha åsikter om. Skolverkets 
statistik säger dock att eleverna når 
väsentligt högre resultat i landets friskolor 
än i de kommunala. Elevernas 
genomsnittliga meritvärde för landets 
friskolor är 226,0 att jämföras med 
kommunernas 204,9 (Alfaskolan 250,3). 
Andelen som ej når målen är lägre i 
friskolor och behöriga till gymnasiet är 
93,4% för friskolor och 88,9% för 
kommunala (100% för Alfaskolan). 

Henrik Lövstedt Mattsson

 

Väl godkänt för grundskolan  
Det är betyget eleverna ger den svenska 
skolan över lag på många områden, när 
skolverket nu publicerar resultatet av den 
stora attitydsundersökningen för 2006. 
 
- Vi ser att eleverna genomgående trivs allt 
bättre med skolarbetet. De flesta eleverna 
känner sig också trygga, säger Anneli 
Melén, projektledare på Skolverket. 
Men när det gäller områden som arbetsron i 
klassrummet, mobbning och särskilt stöd 
finns fortfarande brister. Med bakgrund av 
det senare (bristerna) känns det glädjande 
att det är just på dessa områden man 
planerar tuffare tag och större insatser.  
 
Den nya lagen mot kränkningar har nu 
funnits ett år, och arbetsron i klassrummen 
diskuteras ju frekvent och där ett antal 
åtgärder föreslås –bl.a. ökade befogenheter 
till lärarna. Om detta tyckte ju jag till i förra 
Alfabladet. Vad det gäller särskilt stöd så 
föreslår regeringen nu att återinföra 
speciallärarutbildningen. 

Henrik Lövstedt Mattsson

(källa: skolverket)
Skärp dig! 
På uppkommen anledning måste påpekas 
att den till storlek ytterst begränsade 
vändplanen framför skolbygganden inte på 
något vis är avsedd för parkering! Det har 
tydligen undgått en och annan att det råder 
totalt parkeringsförbud framför skolan. Även 
om det ställer till stora problem för 
hanteringen av både sophämtning och 
varuleveranser så torde väl ändå barnens 
säkerhet vara det tyngst vägande 
argumentet för att du ska släppa av ditt barn 
ute på boulevarden eller parkera din bil där? 
Låt mig slippa återkomma i detta ytterst 
trista ärende!               Rektor Henrik 
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Resetipset  

 
Vandring på Mallorca med stora barn 
 
Vi vill tipsa alla med lite större barn om en 
trevlig semesterform för hela familjen. Glöm 
de exploaterade stränderna med tingel 
tanglet i badorterna och bo istället i 
bergskedjan Tramuntana på nordvästra 
kusten om våren när allt grönskar. Här finns 
ett nät av vackra vandringsleder i sagolik 
natur med vidunderliga utsikter över berg 
och hav för alla svårighetsgrader. Bo 
bekvämt men genuint, ät och sov gott, och 
gör dagsturer genom olivlundar, fårhagar, 
raviner, pilgrimsstigar och bestig 
imponerande toppar med utsikt över hela 
ön. 
 
Vi har två år i rad rest med vår 12-åring till 
en liten bergsby på Mallorca i april. Där bor  
 

vi bekvämt på ett trevligt pensionat i ett 1800-
talshus i en gränd. Byn Fornalutx anses vara en 
av Spaniens vackraste och ligger vid foten av 
Mallorcas högsta berg omgiven av apelsin och 
citronodlingar. Den lilla staden Sóller ligger 
strax intill. När vi slår upp våra fönsterluckor ser 
vi ut över terrassodlingarna i dalen som 
skyddas vid foten av imponerande bergstoppar. 
 
Hela dalgången doftar apelsinblom och 
avsaknaden av trafik gör att man sövs av ljuden 
från fårens skällor och suset från forsen. 
Någonstans i byn ser en mallig tupp till att 
sovmornarna inte blir för långa. Byn har ett 
trevligt torg med serveringar, ett par 
restauranger, en mataffär, bageri och bank. På 
torget samsas byborna med vandringsturister 
och en och annan fågelskådare. 
 

 
 
Från pensionatet finns ett 15-tal trevliga 
vandringar, det är bara att snöra på kängorna 
och ge sig iväg. Har man bil finns ytterligare ett 
20-tal fina dagsturer att välja på inom någon 
timmes väg, men var beredd på hårnålskurvor! 
Naturen är mycket varierad och på en och 
samma vandring kan man passera genom 
odlingslandskap, klippiga bergsbranter, 
pinjeskogar och klapperstensstränder vid havet. 
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Första året var vi helt oerfarna som vandrare 
och dessutom nästan helt otränade fysiskt. Vi 
valde att göra vandringar som var ca 4-5 
timmar långa och som gärna fick sluta vid en 
bra restaurang. Hotellet kunde bistå med all 
upptänklig information om vandringslederna 
och kommunikationer och vi klarade oss 
utmärkt utan guide med karta och guidebok. I 
år var vi både starkare och morskare och 
upplevde nya svindlande vyer, och lyckades 
gå lagom vilse vid ett tillfälle med vår nyvunna 
nonchalans. Ett bra tips är att följa med på 
kartan istället för att prata strunt… Bra 
vandringskängor är ett måste och en 
vandringsstav skönt att ha när man går nerför. 
I övrigt behövs ingen speciell utrustning annat 
än kläder för väder, som för oss varit shorts 
och t-shirt båda gångerna. April på Mallorca 
är dock som svensk sommar klimatmässigt, 
så ett regnställ är att rekommendera. Matsäck 
ordnades lätt då man kan få smörgåsar 
bredda i affärens delikatessdisk och köpa 
med sig allehanda nybakade läckerheter från 
byns bageri. 
 
För en 12-åring med förkärlek för datorn är 
detta rena hälsokuren, och ett oemotståndligt 
äventyr. Med bubblande entusiasm och sisu 
har han tagit sig an strapatserna för att sedan 
stilla sin glupande aptit med lokala 
specialiteter på en bra restaurang. Vi kan 
rekommendera detta för alla familjer med lite 
större barn. Barn som är så små att de ännu 
har ett engergikrävande sätt att förflytta sig 
bör vänta något år, den som skuttar fram som 
en känguru orkar inte många hundra meter i 
uppförsbacke. 
 
Nästa år hoppas vi det blir vandring på 
Mallorca för oss igen, nu när vi provat kan 
ingen av oss vara utan denna underbara 
vårvecka. Kanske vågar vi oss på vandringen 

som delvis går genom tunnlarna nästa gång, 
med pannlampa! 

Ulrika Kreivi  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fakta : 
Resa: Reguljärflyg direkt med SAS, förra året 
med Iberia via Madrid 
Boende: Pensionat i Fornalutx.  Sóller och 
Puerto Sóller är också bra orter att bo på. 
www.canreushotel.se 
Utrustning: Bra vandringskängor, 
vandringskarta (kan köpas på plats eller på 
nätet), regnställ, bekväm ryggsäck, 
vandringsstav i teleskopformat. Köp kängor 
beg. på blocket, alla köper nämligen en storlek 
för små och tvingas sälja dem nästan nya till 
förmånligt pris. 
 
Vandringar: Info på engelska: 
www.outdoormallorca.com, 
http://www.mallorcanwalkingtours.puertopollens
a.com/ 
 
Har man turen att kunna tyska finns massor av 
bra info på nätet, tex: 
http://www.inselmeer.de/Reisen/Mallorca/body_
mal_castellalaro.html 
 
Bra info finns även på spanska: 
http://213.97.154.118/mallorcaverde/senderism
o.htm 
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”Vi har lärt oss mycket om Linné”  
Tisdagen den 15/5 var vår klass i Bergianska 
trädgården. Det fanns många intressanta 
växter där. Vi blev guidade av en tjej som 
jobbar där, hon berättade om hur det var när 
Carl von Linné var liten och vad som inte 
fanns då, t ex elektricitet. Hon pratade också 
om och visade oss olika blommor. 
Bergianska trädgården är uppdelad i flera 
olika "länder", till exempel om vi skulle till 
delen som kallades "Japan" så fanns där 
bara växter från Japan. Vi blev guidade till 
"samma ställen" som Linné samlade växter 
och djur  
ifrån, till exempel delen som kallades 
Lappland. 
Guiden kallade det för att gå i "Linnés 
fotspår".  
 
Det fanns ett växthus där för växter som inte 
klarade Sveriges klimat och behövde ha det 
varmare. Där inne fanns en liten damm där 
det fanns näckrosor. Guiden berättade att 
när bladen är "fullvuxna" finns det bara plats 
för tre i hela dammen, de skulle alltså bli 
väldigt stora. 
I växthuset fanns också en bananplanta och 
en växt där kakaobönorna växte direkt på 
stammen. Det såg rätt roligt ut. Innan vi kom 
dit så visste vi inte så mycket om växterna 
som fanns där och  
vi visste inte heller att Linné var så kort, bara 
154 cm! 

 
 

Idag 25/5 var vi på Naturhistoriska 
Riksmuseet. 
Det var en rolig dag då vi fick gå på en 
utställning om Linné och hans apostlar. På 
utställningen fanns det uppstoppade djur och 
växter som apostlarna tagit med sig från hela 
världen. 
Vi fick gå till en skaparverkstad, där vi fick 
göra insekter och blommor i ståltråd.  

 
Sedan fick vi svara på frågor om Carl von 
Linné och hans liv. Först var det frågor om han 
själv sen var det frågor där vi skulle skriva vad 
vi tyckte. Idag lärde vi oss mer om Linnés 
apostlar och om deras resor och vi fick se på 
flera spännande växter och djur som de tagit 
hem till Sverige. 
 
Både att vara på Bergianska trädgården och 
att vara på Naturhistoriska har varit jätteroligt 
och vi har lärt oss mycket om Linné. 

Isa och Jacob, klass 5b
 
Ståltrådkonst -- inspirerad av Linné 
Torsdagen den 24 maj var klass 5B på 
Naturhistoriska Riksmuseet. Klassen hade 
glädjen att vara en av fyra klasser som hjälper 
museet med en liten konstutställning i museets 
Linné-utställning. Efter att ha fått inspiration i 
Linné-utställningen fick eleverna tillverka 
insekter och blommor i museets 
skaparverkstad. Det blev många väldigt vackra 
konstverk! I höst ställs alstren ut i en monter 
och framåt jul får eleverna ta hem dem. Gå 
gärna dit och titta på dem och på den fina 
Linnéutställningen. 

Karin Nicander
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Inne på stenblocken var det massor av 
pingviner; 1000-tals!!!!! Honorna satt på 
äggen och ruvade på dem. Hanarna letade 
efter mat. Det finns 18 olika pingvinarter 
på Antarktis. Kejsarpingvinen kan bli 2 m 
lång. 

 
 

Förr i tiden när man åkte skepp kunde det 
tar flera år att komma fram om man 
överhuvudtaget gjorde det. Men nuförtiden 
kan man komma fram på någon vecka. 
Majas mamma berättade att de stannade 
på USA:s bas några dagar. 
 
På Antarktis var det ca –10 ºC och luften 
var väldigt torr. Hon berättade att det fanns 
ett område på Antarktis som var väldigt 
torrt och att det fanns ingen snö alls där. 
Antarktis har slagit många rekord. En av 
dem är den högsta vindhastigheten. Den 
ligger på 319 km/tim!!! På Antarktis har det 
varit –87 ºC som kallast!!! Resan tillbaka 
till Sverige skedde med ett Herkulesplan. 
Resan var riktigt obekväm. 
 
Besöket var mycket intressant och lärorikt 
med fina och vackra foton från Antarktis. 
Vi fick var sin polarpenna. Sådan som 
polarforskarna använder på sina resor. De 
var mycket uppskattade och kom till 
användning. Stort tack för ditt besök Eva.   

Eleverna i 5A

 

 

Polarforskning i klass 5A  
Eva Grönlund, Majas mamma (Maja går i 
5A)är polarforskare. Hon besökte vår klass 
en tisdag den 24 april. Hon kom och 
berättade om polarforskning, Arktis och 
Antarktis. På Arktis bor isbjörnar och på 
Antarktis bor pingviner. 
 
USA behövde en isbrytare till Antarktis. 
Deras egna isbrytare klarade inte den tjocka 
isen kring Antarktis och därför kontaktade de 
Sverige och skrev ett kontrakt med Sverige. 
Den största forskningsstationen på Antarktis 
är amerikansk. Det finns även två svenska 
stationer där. Det ena är ett mindre ställe 
och det andra lite större. De ligger i norr. 
 
Isbrytaren hette Oden och resan från 
Göteborg till Antarktis tog en månad. På väg 
till Antarktis plockade Oden upp forskare.  
Då hade forskare all världens chans att 
studera hur isen mår, hur Golfströmmen har 
påverkat isen och glaciärer m.m. På 
Antarktis hade de labbet där de förvarade 
olika prov som de tagit från isen. På 
Antarktis bor man på ett ställe och har 
labbet på ett annat ställe. 
 
Först åkte polarforskarna båt från Göteborg 
till Sydamerika. Därifrån åkte de längs 
kusten ner till Chile. Från Chile hämtade de 
utrustningen och tog isbrytaren Oden till 
Antarktis. Majas mamma berättade att 
isbrytaren gungade jättemycket. När hon 
kom till sin hytt/sitt arbetsrum hade ALLT 
ramlat ner från hennes skrivbord. 
När de kom fram till Antarktis var det massor 
av isberg. De kommer från glaciärer. Då är 
de platta som platåberget på toppen. Längs 
inne i land var det supertjock is, så att man 
kunde gå på den. Eva berättade att när de 
kommit nära Antarktis så tävlade de om vem 
som såg det första isberget. Hon berättade 
att isbergen var väldigt vackra. 
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Vatten på arton språk 

 
Vi hade en storsamling för någon 
månad sedan och hade vatten som 
tema. Elever i år 5A & 5B berättade 
vad vatten heter på olika språk. De 
språk som skolans elever representerar 
och har som sitt hemspråk är följande 
språk. 
 
Svenska  vatten 
Finska   vesi 
Engelska  water 
Spanska  aqua 
Tyska   wasser 
Ryska   ����  
Polska    woda 
Portugisiska aqua 
Turkiska  so 
Kurdiska  aw ( uttal:ao) 
Franska  eau 
Persiska  �  �   (uttal: ab) 
Grekiska  ��	
  ( uttal: nerå) 
Tigrinia  maj (uttal) 
Norska   vann 
Italienska  aqua 
Bosniska  voda 

Kinesiska   ( uttal: söj) 
                                                            

Hälsningar från 5A & 5B
 

Jörgen Lönngren på besök i klass 5A  
 
Jörgen Lönngren jobbar som militär i 
Sverige. Han är stationerad i Kosovo i 
Serbien och representerar Sverige där. 
Han var på permission i Sverige och 
hälsade på klassen. Det passade utmärkt 
eftersom vi arbetar med Europas länder i 
SO. Han berättade om forna Jugoslavien. 
Han visade oss kartan om hur alla 
länderna delades på grund av att alla 
länder ville vara en egen stat. Josip Tito 
var president i Serbien. Tito ville att det 
forna Jugoslavien skulle hålla ihop och 
vara ett stort land.  
 
De länder som ingick i forna Jugoslavien 
var Serbien, Montenegro, Bosnien, 
Kroatien, Makedonien och Slovenien. I 
forna Jugoslavien blev huvudstaden 
Belgrad. Han ville att landet skulle hålla 
ihop för att bekämpa de andra länderna. 
När han dog tyckte de ovannämnda 
länderna att de inte skulle hålla ihop 
längre. Då började de flesta länderna 
splittras och blev självständiga genom krig. 
Till slut fanns bara Serbien och 
Montenegro kvar som höll ihop ett tag till. 
Men sedan ville Montenegro också bli 
självständig.  
 
Idag diskuterar Albanien och Makedonien 
om att Albanien vill ha en liten del som 
tillhör Makedonien eftersom de flesta är 
albaner i det området.  
Andra länder som Grekland och Bulgarien 
har också delar av landet som kallas 
Makedonien. Grekland vill att landet 
Makedonien ska heta ” F.Y.R.O.M. ”  
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 Småstjärnorna på Alfaskolan  

Ett av fritids största projekt detta läsår var 
Småstjärnorna, en show i gymnastiksalen där 
barnen uppträdde inför publik och en jury som 
till slut utsåg en vinnare och många 
silvermedaljörer. 
 
Det hela tog sin början i mars och de barn 
som ville vara med skapade grupper av 
varierande storlek och några ville uppträda 
enskilt. Fritids-personalen fungerade i detta 
skede som bollplank som tittade på barnens 
uppträdanden och lyssnade på deras idéer. 
Några projekt gick i graven mer eller mindre 
osedda och ytterligare några ändrades när vi 
ställde kravet att deltagarna skulle göra ett 
ordentligt förarbete och använda tilldelad tider 
och lokaler för träning och inget annat, men 
de allra flesta blev extra sporrade av kravet att 
vara redo för genrep dagen före showen. 
Barnen kämpade hårt och övade där de 
kunde, på fritids och raster eller även hemma 
hos varandra på kvällar och helger. Många 
barn som inte uppträdde hjälpte till med 
dekorer eller som dansare. Så kom tillslut den 
stora dagen.  
 
Stämningen var uppsluppen men det fanns 
klar en spänning i luften. Barn från de äldre 
klasserna hjälpte personalen att få allt i 
ordning och klockan två fick publiken gå in. 
Det fanns gissningsvis mer än 200 personer i 
publiken den dagen och barnen framförde 
sina nummer på ett strålande sett. Man kunde 
tydligt se resultatet av hårt arbete, det 
verkligen strålade om barnen på scenen och 
publiken klappade händer, gungade i takt och 
i viss mån sjöng med.  
 
Ett stort tack till alla som var med och gjorde 
denna dag till vad den blev, fritidsbarnen, 
personal, föräldrar, syskon och alla andra som 
på ett eller annat sett funnits med i bilden. 

Fritidspersonalen

Alfa OS  
 
På fritidshemmens dag den 15 maj delades 
fritidshemmens ca 100 barn upp i tolv 
åldersblandade lag som sedan roterade runt 
lika många stationer. Stationerna var 
bemannade av klasslärare, fritidspersonal och 
några funktionärer från årskurs fem.  
 
Stationerna var vitt åtskilda och utspridda runt 
äppelträdgården. Där fanns många olika 
evenemang: Spikislagning, skjuta bandyboll, 
kulstötning, kasta ärtpåsar, lådgångs-stafett, 
gissa lövträd, gissa barrträd, golf, gissa 
fjärilar, gissa namn på frukt och grönt, studsa 
badminton boll och sockerkaksätning. 
Dessutom begåvades vi med ett underbart 
majväder.  
 
Allt detta sammantaget resulterade i ca 
hundra glada barn och många glada vuxna 
som alla hade en mycket trevlig eftermiddag.  
 
Ett stort tack till alla er som gjorde denna 
eftermiddag till vad den blev!   

Fritidspersonalen


